
AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE (1088I)

                                     n. 050 del  24 aprile 2024

OGGETTO:  Approvazione  Certificato  di  Verifica  di  Conformità  -  Affidamento  dei  servizi
professionali finalizzati per la progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento
della sicurezza in fase di  progettazione per l’intervento di  Messa in Sicurezza e
Riqualificazione  funzionale  con  interventi  di  adeguamento  strutturale  ed
efficientamento  energetico  dell’asilo  nido –  25°  Circolo  Comunale  “Marco
Polo”.

Fonte  di  finanziamento:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA E  RESILIENZA
MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA.  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento
1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la
prima infanzia.

Esecutore:  RTP “AICI  Engineering  srl”  –  P.IVA 02440540645 in  qualità  di
mandataria – ing. Acocella Gabriele – P.IVA 01910710647 in qualità di mandante.

CUP: B63C22000350006 – CIG: 9560391C39

1

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

Il  Dirigente  del  Servizio  Edilizia  Scolastica  e  supporto  alle   strutture  tecniche  per lavori
pubblici e espropri, arch. Alfonso Ghezzi

Premesso che:

- con Delibera n.32 dell’8 febbraio 2022, la Giunta Comunale ha approvato l’elenco di interventi da
candidare  agli avvisi  banditi  dalla  Regione  e  dal  MIUR per  gli  interventi  di  edilizia  scolastica
nell’ambito del  Piano  Nazionale di  Ripresa e  Resilienza,  proposte  dalle  singole  municipalità  in
relazione alle esigenze emerse dalle verifiche di vulnerabilità sismica;

-  con decreto direttoriale n. 57 del 8/9/2022, sono state approvate le graduatorie di cui all’Avviso
Missione  4 – Istruzione  e  Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi di
istruzione: dagli asili  nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili  nido e scuole
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” e con successivo decreto
direttoriale  n.  74  del  26/10/2022  sono  stati ammessi  a  finanziamento  n.11  nidi,  n.  2  poli
dell’Infanzia e n. 6 scuole dell’Infanzia, tra cui quello relativo all’intervento: Messa in sicurezza e
riqualificazione funzionale con interventi di adeguamento strutturale ed efficientamento energetico
dell’asilo nido – 25° Circolo Comunale “Marco Polo”;

- con la delibera n. 410 del 27/10/2022 la Giunta Comunale ha approvato i Progetti di fattibilità
degli interventi ammessi, elaborati dalle risorse interne all’Amministrazione e da porre a base degli
affidamenti dei servizi di progettazione o  di affidamento congiunto della progettazione ed
esecuzione;

- con disposizione n. 72 del 16.11.2022, il Direttore Generale ha stabilito che il Servizio Tecnico
Scuole, per gli affidamenti delle procedure d’appalto degli interventi di edilizia scolastica ammessi
a finanziamento nell’ambito del  Piano Nazionale di Ripresa e  Resilienza,  si  potrà  avvalere del
personale delle Municipalità, individuato di concerto con i rispettivi Direttori;

- per l’intervento di Messa in sicurezza e riqualificazione funzionale con interventi di adeguamento
strutturale ed efficientamento energetico dell’asilo nido – 25° Circolo Comunale “Marco Polo” con
disposizione n. 83 del 06/12/2022 successivamente integrata con Disposizione dirigenziale n. 29 del
24/10/2023 è stato designato quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Valerio Manzi matr.
55797 incardinato presso la Municipalità 10;

- con Determinazione Dirigenziale n. 85 del 21/12/2022 registrata all'indice generale con il n. 224
in data 17/01/2023, il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole dell'Area Manutenzione ha affidato,
tramite procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.1 co.2, a) della L.120/2020, l'incarico per
la progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
dell'intervento  in  oggetto,  al  RTP AICI  Engineering  srl  –  P.IVA 02440540645  (capogruppo
mandataria) – ing. Acocella Gabriele (mandante),  per un importo complessivo pari a € 103.145,81
oltre a € 27.725,59 per IVA e cassa previdenziale;

2

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

- la spesa complessiva di € 130.871,40 ha la seguente copertura finanziaria:

• €  107.271,64 sul capitolo 204852 art. 1 codice bilancio 12.01-2.02.01.09.017 del bilancio
2023  impegno 7188 del 29/12/2022 per progettazione e cassa di previdenza;

• € 23.599,76 sul capitolo 204852 art.  2 codice bilancio 12.01-2.02.01.09.017 del bilancio
2023 impegno 7190 del 29/12/2022 per IVA.;

- il  RTP è  stato  formalmente  costituito  con  atto  per  dott.  Roberto  Greco,  notaio  in  Montoro
Superiore (AV), rep. 44761 del 21/02/2023 registrato ad Avellino in data 23/02/2023 al n. 1066 serie
1T, con il quale è stato dato mandato di rappresentanza esclusiva alla società AICI Engineering srl
anche per la fatturazione nei confronti del committente;

- il contratto per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva
ed esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di “Messa
in  sicurezza  e  riqualificazione  funzionale  con  interventi  di  adeguamento  strutturale  ed
efficientamento energetico dell’asilo nido – 25° Circolo Comunale “Marco Polo” è stato registrato
al n.ro di repertorio 5625 del 10.07.2023.

Considerato che:

- il RTP affidatario ha trasmesso la documentazione relativa al progetto esecutivo con nota acquisita
al prot. n. PG/462449 del 05/06/2023; 

-  il  progetto  esecutivo  è  stato  verificato  dal  comitato  dal  comitato  di  verifica,  nominato  con
disposizione del Direttore Generale n. 7/2023 ed adeguato con successiva disposizione n. 24/2023,
ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016, come da rapporto conclusivo trasmesso al RUP con nota
PG/2023/716683 del 08/09/2023;

- il progetto esecutivo è stato validato dal RUP in data 14/09/2023 giusto verbale redatto in pari
data;

- il Certificato di Verifica di Conformità redatto dal Responsabile del procedimento ing. Valerio
Manzi in data 9/02/2024 che attesta  che il  servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito in
conformità alle prescrizioni contrattuali ed ultimati nei tempi dovuti;

- il RTP, durante l'esecuzione della prestazione, non ha percepito alcun acconto e pertanto vanta un
credito di € 130.871,40 di cui € 103.145,81 di imponibile, € 4.125,83 per cassa previdenziale al 4%
e € 23.599,76 per IVA al 22%;

Visto altresì la certificazione agli atti con la quale si attesta:

• che, per quanto è stato possibile rilevare la prestazione corrisponde alle previsioni del progetto e
che è stata eseguita in conformità delle prescrizioni contrattuali;

• che  la  prestazione  fornita  in  base  alle  verifiche  eseguite  risponde  per  quantità,  qualità  e
dimensioni ai dati richiesti;

3

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

• che i prezzi applicati sono quelli del contratto;
• che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;
• che  l'appaltatore  ha  ottemperato  a  tutti  gli  obblighi  derivanti  dal  contratto  e  dagli  ordini  e

disposizioni date dal direttore esecuzione del contratto e da RUP durante il corso di essa;

Ritenuto che si possa procedere all'approvazione del Certificato di Verifica di conformità;

Considerato che ai  sensi dell'art.  6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel
presente provvedimento una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, che imporrebbe
dovere di astensione in capo al responsabile del procedimento, competente all'adozione dell'atto
medesimo; tanto, in ottemperanza, altresì, al disposto di cui all'art. 6 del “Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici”, adottato con D.P.R. n. 62/2013.

Visti gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che:

- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta
sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito del Comune di Napoli,  né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti
istituzionali;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché degli artt. 7
e 9 del codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con Deliberazione
di  G.C.  n.  254/2014 e  modificato  con D.G.C.  n.  217/2017,  non è  stata  rilevata  la  presenza  di
situazioni di conflitto di interesse;

- il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art.
6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge;

- che l'istruttoria e tutte le verifiche necessarie ai fini dell'adozione del presente provvedimento son
state espletate dal RUP ing. Valerio Manzi.

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

Di Prendere atto dell'elenco elaborati inerente il progetto di  “Messa in sicurezza e riqualificazione
funzionale con interventi di adeguamento strutturale ed efficientamento energetico dell’asilo nido –
25° Circolo Comunale “Marco Polo”,  trasmesso dal progettista in data 05.06.2023 a conclusione

4

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

del servizio professionale finalizzato alla progettazione definitiva ed esecutiva e  coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione per l’intervento de quo di seguito elencati:

DOCUMENTAZIONE GENERALE

CODICE TITOLO SCALA

05/23-DG.EL01/00 Elenco elaborati

05/23-DG.RG01/00 Relazione Generale

05/23-DG.RT01/00 Relazione tecnica specialistica delle opere architettoniche

05/23-DG.RT02/00 Relazione valutazione stato di fatto degli immobili

05/23-DG.RT03/00 Relazione DL192-05 ex legge 10

05/23-DG.RT04/00 Valutazione previsionale del clima acustico (rif. art. 8 comma 3 legge 447/95)

05/23-DG.RT05/00 Valutazione preventiva delle prestazioni acustiche (Verifica con D.P.C.M. 05/12/1997)

05/23-DG.RT06/00 Relazione tecnica sulle interferenze

05/23-DG.RT07/00 Relazione generale criteri ambientali minimi (CAM)

05/23-DG.RT08/00 Relazione eliminazione barriere architettoniche Sicurezza ambienti di lavoro

05/23-DG.RT09/00 Relazione tecnica DNSH

05/23-DG.QE01/00 Quadro economico

05/23-DG.PM01/00 Piano di manutenzione dell’opera – Manuale d’Uso

05/23-DG.PM02/00 Piano di manutenzione dell’opera - Manuale di Manutenzione

05/23-DG.PM03/00 Piano di manutenzione dell’opera - Programma di Manutenzione: 
• sottoprogramma delle prestazioni
• sottoprogramma dei controlli
• sottoprogramma degli interventi

05/23-DG.PM04/00 Piano di Monitoraggio e controllo della qualità dell'aria

05/23-DG.CR01/00 Cronoprogramma
• Relazione Cronoprogramma
• Cronoprogramma di progetto
• Tabella date e importi - Report

05/23-DG.SC01/00 Schema di contratto

05/23-DG.CS01/00 Capitolato speciale di appalto

ELABORATI URBANISTICI

CODICE TITOLO SCALA

05/23-EU.EG01/00 Inquadramento urbanistico

RILIEVO STATO DI FATTO

CODICE TITOLO SCALA

05/23-SF.EG00/00 Planimetria generale di rilievo 1:200

05/23-SF.EG01/00 Pianta piano seminterrato 1:100

05/23-SF.EG02/00 Pianta piano rialzato 1:100

05/23-SF.EG03/00 Pianta piano primo 1:100

05/23-SF.EG04/00 Pianta copertura 1:100

5

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

05/23-SF.EG05/00 Prospetti 1:100

05/23-SF.EG06/00 Sezioni 1:100

05/23-SF.EG07/00 Carpenteria primo impalcato 1:100

05/23-SF.EG08/00 Carpenteria secondo impalcato 1:100

05/23-SF.EG09/00 Carpenteria terzo impalcato 1:100

05/23-SF.DF01/00 Rilievo fotografico

PROGETTO ARCHITETTONICO

CODICE TITOLO SCALA

05/23-PA.EG00/00 Planimetria generale di progetto 1:200

05/23-PA.EG01/00 Pianta piano seminterrato 1:50

05/23-PA.EG02/00 Pianta piano rialzato 1:50

05/23-PA.EG03/00 Pianta piano primo 1:50

05/23-PA.EG04/00 Pianta copertura 1:50

05/23-PA.EG05/00 Prospetti 1:50

05/23-PA.EG06/00 Sezioni 1:50

05/23-PA.EG07/00 Pianta dei controsoffitti - piano rialzato e piano primo 1:100

05/23-PA.EG08/00 Abaco degli infissi 1:50

05/23-PA.EG09/00 Particolari esecutivi 1:20

ELABORATI ECONOMICI

CODICE TITOLO SCALA

05/23-EE.EP01/00 Elenco prezzi

05/23-EE.CM01/00 Computo metrico

05/23-EE.AP01/00 Analisi dei prezzi

05/23-EE.IM01/00 Incidenza della manodopera

05/23-EE.IS01/00 Incidenza della sicurezza

PROGETTO STRUTTURALE

CODICE TITOLO SCALA

05/23-SG.RT01/00 Relazione geologica e sulla modellazione sismica del sito di costruzione

05/23-PS.RP01/00 Rapporti Indagini Diagnostiche

05/23-PS.RT01/00 Relazione sui risultati delle indagini e sulla caratterizzazione dei materiali esistenti

05/23-PS.RT02/00 Valutazione della sicurezza strutturale nello stato di fatto

05/23-PS.RT03/00 Relazione tecnica generale e di calcolo

05/23-PS.TC01/00 Tabulato di calcolo - Stato di fatto

05/23-PS.TC02/00 Tabulati di calcolo - Stato di progetto

05/23-PS.RT04/00 Relazione sui materiali

05/23-PS.RT05/00 Relazione sul giudizio motivato di accettabilità dei risultati

05/23-PS.RT06/00 Relazione geotecnica

6

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

05/23-PS.RT07/00 Relazione sulle fondazioni

05/23-PS.RT08/00 Muri di Sostegno:
Relazione di calcolo, Geotecnica, sulle fondazioni, sui materiali e tabulati di calcolo

05/23-PS.PM01/00 Piano di manutenzione della parte strutturale dell'opera

05/23-PS.EG01/00 - Pianta Carpenteria Fondazioni;
- Particolare esecutivo tipo Parete di progetto;
- Particolare esecutivo tipo Platea di progetto;
- Particolari muri di sostegno.

1:50
1:50 - 1:20

1:50
1:50

05/23-PS.EG02/00 - Pianta Carpenteria 1° Impalcato con particolari costruttivi degli interventi strutturali. 1:50

05/23-PS.EG03/00 - Pianta Carpenteria 2° Impalcato con particolari costruttivi degli interventi strutturali. 1:50

05/23-PS.EG04/00 - Pianta Carpenteria 3° Impalcato con particolari costruttivi degli interventi strutturali. 1:50

05/23-PS.EG05/00 - Schede intervento Rinforzo Pilastri - 1° Impalcato

05/23-PS.EG06/00 - Schede intervento Rinforzo Travi - 1° Impalcato

05/23-PS.EG07/00 - Schede intervento Rinforzo Pilastri - 2° Impalcato

05/23-PS.EG08/00 - Schede intervento Rinforzo Travi - 2° Impalcato

05/23-PS.EG09/00 - Schede intervento Rinforzo Pilastri - 3° Impalcato
Schede intervento Rinforzo Travi - 3° Impalcato

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI

CODICE TITOLO SCALA

05/23-IE.RT01/00  Relazione tecnica specialistica - impianto elettrico

05/23-IE.RC01/00 Relazione di calcolo - impianto elettrico

05/23-IE.RT02/00 Relazione tecnica di calcolo illuminotecnico

05/23-IE.RT03/00 Relazione tecnica impianto fotovoltaico

05/23-IE.EG01/00 Pianta piano seminterrato - forza motrice e speciali 1:50

05/23-IE.EG02/00 Pianta piano rialzato - forza motrice e speciali 1:50

05/23-IE.EG03/00 Pianta piano primo - forza motrice e speciali 1:50

05/23-IE.EG04/00 Pianta piano seminterrato - illuminazione 1:50

05/23-IE.EG05/00 Pianta piano rialzato - illuminazione 1:50

05/23-IE.EG06/00 Pianta piano primo - illuminazione 1:50

05/23-IE.EG07/00 Pianta copertura - impianto fotovoltaico 1:50

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI

CODICE TITOLO SCALA

05/23-MC.RT01/00 Relazione tecnica specialistica - impianto di condizionamento

05/23-MC.RC01/00 Relazione di calcolo - impianto di condizionamento 1:50

05/23-MC.EG01/00 Pianta piano seminterrato - impianto di condizionamento 1:50

05/23-MC.EG02/00 Pianta piano rialzato - impianto di condizionamento 1:50

05/23-MC.EG03/00 Pianta piano primo - impianto di condizionamento 1:50

05/23-MC.EG04/00 Schema funzionale - impianto di condizionamento

05/23-MV.RT01/00 Relazione tecnica specialistica - impianto di ventilazione

7

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

05/23-MV.RC01/00 Relazione di calcolo - impianto di ventilazione

05/23-MV.EG01/00 Pianta piano rialzato - impianto di ventilazione 1:50

05/23-MV.EG02/00 Pianta piano primo - impianto di ventilazione 1:50

05/23-MV.EG03/00 Schema funzionale - impianto di ventilazione

05/23-MI.RT01/00 Relazione tecnica specialistica - impianto idrico- sanitario

05/23-MI.RT02/00 Relazione tecnica specialistica e di calcolo - impianto solare termico

05/23-MI.RC01/00 Relazione di calcolo - impianto idrico-sanitario

05/23-MI.EG01/00 Pianta piano seminterrato - impianto idrico-sanitario 1:50

05/23-MI.EG02/00 Pianta piano rialzato - impianto idrico-sanitario 1:50

05/23-MI.EG03/00 Pianta piano primo - impianto idrico-sanitario 1:50

05/23-MI.EG04/00 Pianta copertura - impianto idrico-sanitario 1:50

05/23-MI.EG05/00 Schema Funzionale - impianto idrico-sanitario

05/23-MS.RT01/00 Relazione tecnica specialistica - impianto di scarico

05/23-MS.RC01/00 Relazione di calcolo - impianto di scarico

05/23-MS.EG01/00 Pianta piano seminterrato - impianto di scarico 1:50

05/23-MS.EG02/00 Pianta piano rialzato - impianto di scarico 1:50

05/23-MS.EG03/00 Pianta piano primo - impianto di scarico 1:50

05/23-MS.EG04/00 Pianta copertura - impianto di scarico 1:50

05/23-MS.EG05/00 Schema Funzionale - impianto di scarico

05/23-MA.RT01/00 Relazione tecnica specialistica e di calcolo - impianto antincendio

05/23-MA.EG01/00 Pianta piano seminterrato - impianto antincendio 1:50

05/23-MA.EG02/00 Pianta piano rialzato - impianto antincendio 1:50

05/23-MA.EG03/00 Pianta piano primo - impianto antincendio 1:50

05/23-MA.EG04/00 Schema Funzionale - impianto antincendio

05/23-PI.RT01/00 Relazione tecnica antincendio

05/23-PI.RT02/00 Relazione valutazione rischio incendio

05/23-PI.EG01/00 Pianta piano rialzato - prevenzione incendi 1:50

05/23-PI.EG02/00 Pianta piano primo - prevenzione incendi 1:50

SICUREZZA

CODICE TITOLO SCALA

05/23-SC.RT01/00 Piano di sicurezza e coordinamento

05/23-SC.RT02/00 Fascicolo dell'opera

05/23-SC.EG01/00 Layout di cantiere 1:200

05/23-SC.EG02/00 Tavola tecnica sugli scavi 1:100

Approvare, il Certificato di Verifica di Conformità redatto dal Responsabile del procedimento ing.
Valerio Manzi in data 9 febbraio 2024 relativo all’affidamento dei servizi professionali finalizzati
per la progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

8

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto 

alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri

per l’intervento di “Messa in sicurezza e riqualificazione funzionale con interventi di adeguamento
strutturale ed efficientamento energetico dell’asilo nido – 25° Circolo Comunale “Marco Polo”.
Dare  atto  che,  il  certificato  di  verifica  di  conformità,  allegato  alla  presente,  redatto  ai  sensi
dell'art.102  del  D.lgs.  50/2016  dall'ing.  Valerio  Manzi,  nella  qualità  di  Responsabile  del
procedimento del contratto di repertorio 5625 in data 10.07.2023, che attesta che l'appalto relativo
al servizio in  parola,  affidato al  RTP AICI Engineering srl  – P.IVA 02440540645 (capogruppo
mandataria) – ing. Acocella Gabriele (mandante) è stato regolarmente eseguito in conformità alle
prescrizioni  contrattuali  ed  ultimati  nei  tempi  dovuti  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
130.871,40  di  cui  €  103.145,81  di  imponibile,  €  4.125,83  per  cassa  previdenziale  al  4% e  €
23.599,76 per IVA al 22% e che detto importo è contenuto nella somma autorizzata. 

Prendere atto che dal certificato di verifica di conformità si evince un credito del RTP pari ad €
107.271,64 (centosettemiladuecentosettantuno/64) comprensivo degli oneri previdenziali oltre Iva
al 22%, che può essere liquidato al RTP stesso in subordine alla verifica di regolarità tributaria
prevista dalla normativa e dai regolamenti vigenti. 

Autorizzare lo svincolo della  cauzione definitiva conseguentemente a quanto sopra,  a garanzia
degli  obblighi  contrattuali  art.103,  comma  1  D.lgs.  n.  50/2016  giusta  polizza  fideiussoria  n.
3087015916552, rilasciata dalla ASSICURATRICE MILANESE S.P.A, in data 24/02/2023, fino
alla concorrenza dell’importo di € 5.157,29. 

Si attesta la  regolarità  e  la  correttezza dell'attività  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell'art.
147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b e 17 comma 2 lett. a del
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
del 28.02.2013, n. 4. 

L’allegato costituente parte integrante della presente disposizione, composto dal seguente documento, per complessive
pagg. 05 firmate digitalmente dal Dirigente del Servizio e conservato nell'archivio informatico dell'Ente e repertoriato
con il numero: 
- All_1088I_050_01 - Certificato di Verifica di Conformità. 

                                                                                                                            Sottoscritta digitalmente da 
                                                                                                            IL Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica
                                                                                           e supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici e espropri 
                                                                                                                              arch. Alfonso GHEZZI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e
s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22
del D.Lgs. 82/2005.

9

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, DISP/2024/0003406


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE (1088I)

		2024-04-24T16:17:01+0200
	ALFONSO GHEZZI




